La Guardia Nacional y las Instituciones de Procuración de Justicia de las entidades federativas, que propongan 
a las personas aspirantes a capacitarse y evaluarse, cubrirán los siguientes costos: 

1. Curso para aspirantes a Instructores-Evaluadores en Competencias Básicas de la Función del Policía de 
Investigación: $8,129.94 (ocho mil ciento veintinueve pesos 94/100 M.N.).  

2. Evaluación práctica para aspirantes a Instructores-Evaluadores en Competencias Básicas de la Función 
del Policía de Investigación: $1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.). 
El costo incluye lo siguiente:  

a) Material para la capacitación y la evaluación en la(s) Competencia(s) Básica(s) a acreditar;